
UCHWAŁA NR XII/50/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 11 września 2019 r.  

 

w sprawie rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Gminy Żychlin 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096,  

z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133) Rada Miejska w Żychlinie, uchwala  

co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę zarejestrowaną pod nr OP.1510.1.2019 na 

działalność Burmistrza Gminy Żychlin, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Żychlinie w dniu  

22 lipca 2019 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie, 

zobowiązując Ją do zawiadomienia strony skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez 

przesłanie jej odpisu wraz z załącznikiem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                               /-/ Elżbieta Wanda Sikora 

  



Załącznik do Uchwały Nr XII/50/2019 
Rady  Miejskiej  w Żychlinie  
z dnia 11 września 2019 r. 

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 22 lipca 2019 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęło pismo Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, przekazujące skargę zarejestrowaną pod nr OP.1510.1.2019 na 

działalność Burmistrza Gminy Żychlin. 

 Strona skarżąca zarzuciła nieprawidłowość przy zleceniu usługi audytu wewnętrznego 

(a także możliwie inne usługi) poprzez nieopublikowaniu ogłoszenia na stronie BIP, pomimo, 

iż w swoim Regulaminie zamówień publicznych poniżej 30000 EURO organ wykonawczy 

zawarł możliwość występowaniu do 3 oferentów przy upowszechnieniu zamówienia na stronie 

BIP. 

 Rada Miejska w Żychlinie po zbadaniu skargi, a także po zapoznaniu się  

ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje ją za bezzasadną. 

W ocenie Rady działanie Burmistrza Gminy Żychlin było prawidłowe.  

Strona skarżąca w skardze odnosi się do rzekomego Regulaminu, który miał wprowadzić 

organ wykonawczy, jednakże nie zbadała, czy takowy Regulamin  

w zakresie udzielania zamówień na usługi opisane w skardze (poniżej 30000 EURO) 

faktycznie obowiązywał w Gminie Żychlin (można jedynie domyślać się, iż strona skarżąca 

kierując skargę na 39 jednostek samorządu terytorialnego nie pokusiła się  

o zbadanie omawianej okoliczności w stosunku do każdej z tych jednostek). 

Oczywistym jest, iż w świetle obowiązujących przepisów nie ma wymogu 

wprowadzania takowego Regulaminu (niektóre organy je wprowadzają mając na uwadze treść 

art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednakże przepis ten 

nie stanowi samoistnej, tym bardziej obligatoryjnej podstawy prawnej do wprowadzenia tego 

typu regulaminu). Rada ustaliła, iż takowy Regulamin w zakresie udzielania zamówień 

opisanych w skardze nie obowiązywał, a tym samym nie można mówić o jego naruszeniu.  

Rada nie dopatrzyła się naruszenia przez Burmistrza Gminy Żychlin w/w  

art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Z tych względów zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Nadto w myśl art. 239  § 1 k.p.a. w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. stronę skarżącą należy 

pouczyć, iż, cyt.: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,  

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 



rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                               /-/ Elżbieta Wanda Sikora 

 


